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 Innowacja pedagogiczna: Bajki z ko-
szyka – rozczytajmy maluchy: jak za-
chęcać przedszkolaki do czytania przez 
zabawę i wspólne głośne czytanie?

W roku szkolnym w grupie przed-
szkolnej „Gwiazdeczki” zrealizowano 
innowację pedagogiczną pod tytułem 
Bajki z koszyka – rozczytajmy maluchy. 
Głównym celem działań było rozwija-
nie zainteresowań czytelniczych dzieci, 
kształtowanie nawyków czytelniczych 
oraz integracja społeczności przed-
szkolnej wokół literatury dziecięcej.

W realizacji innowacji aktywny udział 
wzięła również grupa „Motylków”, któ-
rej wychowawczyni z ogromnym zaan-
gażowaniem wspierała wszystkie dzia-
łania przez cały czas trwania projektu. 
Jej pomoc i współpraca miały istotny 
wpływ na jakość i zasięg podejmowa-
nych inicjatyw. Przebieg realizacji in-
nowacji pedagogicznej:

1. Kącik książki Bajki z koszyka
W obu grupach urządzono przytulne 

kąciki czytelnicze, wyposażone w róż-
norodne bajki i baśnie, które były sys-
tematycznie  wymieniane. Dzieci miały 
do nich stały dostęp:. wspólnie dbały 
o porządek, uczyły się szacunku do 
książek i uczestniczyły w ich drobnych 
renowacjach.

2. Codzienne głośne czytanie
Każdego dnia o stałej porze odbywa-

ło się głośne czytanie bajek. Stało się to 
codziennym rytuałem, który dzieci po-
kochały. Gościliśmy również rodziców, 
którzy chętnie czytali naszym przed-
szkolakom. W związku z tymi działa-
niami zauważono wzrost koncentracji 
i lepsze rozumienie tekstu oraz wzbo-
gacenie słownictwa maluchów.

3. „Czytanie pod chmurką”
Zorganizowano spotkania czytelni-

cze na świeżym powietrzu z udziałem 
zaproszonych gości – przedstawicieli 
lokalnych zawodów (strażak, policjant, 
pielęgniarka). Spotkania łączyły eduka-
cję

literacką z poznawaniem zawodów 
i cieszyły się dużym zainteresowaniem 
dzieci i rodziców. Odwiedziliśmy także 
Gminny Ośrodek Kultury, gdzie rów-
nież została przeczytana dzieciom ksią-
żeczka, za co bardzo  Panu Pawłowi 
dziękujemy.

4. Konkurs plastyczny: Bohaterowie 
bajek i baśni Hansa Christiana Ander-
sena

Geologiczna pasja
Jak corocznie Oddział Górnośląski 

Państwowego Instytutu Geologicznego 
w Sosnowcu organizował konkurs dla 
uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych. W tym roku przewod-
nim hasłem był „Błękitny krwiobieg 
Ziemi” nawiązujący do roku wody.  
Uczniowie naszej szkoły przystąpi-
li do konkursu w dwóch kategoriach: 
Mikołaj Najduch w kategorii klas V-VI 
szkoły podstawnej przygotował pracę 
plastyczną pod tytułem „Podróż błękit-
nej kropli” oraz Alan Mucha, Mieszko 
Gromala i Simon Mroziakiewicz w ka-
tegorii klas VII-VIII, których zadaniem 
było nakręcenie 3 minutowego filmu 
zgodnego z tematyką tegorocznego kon-
kursu. Mikołaj Najduch za swoją pracę 

otrzymał wyróżnienie. Uczniowie klas 
ósmych Simon Mroziewicz i Mieszko 
Gromala nakręcili film pod tytułem 
„Krasowe sekrety Warty”.  Skupili się 
na formach krasowych w Mstowie, 
przedstawiając ostańca - Skałę Miłości,  
liczne skamieniałości występujące na 
kamiennej drodze do Zalewu Tasarka,  
Górę Wał będącą ostatnią częścią prze-
łomu Warty w okolicach Częstochowy 
ciągnącego się od Mirowa. Ciekawym 
akcentem filmu było  źródełko Stoki 
oraz osady rzeczne w pobliżu zbiornika 
wodnego w Zawadzie.  Film ten został 
wysoko oceniony przez jury Instytutu  
i uzyskał pierwsze miejsce w pierw-
szym etapie konkurencji regionalnej. 
Drugie miejsce zajął film Alana Muchy, 
ucznia klasy siódmej  pod tytułem „Ob-
niżanie się lustra wody w kopalni Li-

NIETUZINKOWE PRZYGODY PRZEDSZKOLAKÓW

PRZYGODY PRZEDSZKOLAKÓW Z KŁOMNIC 
(PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ)

Dzieci ze wszystkich grup przed-
szkolnych przygotowały prace pla-
styczne inspirowane postaciami z bajek 
H. Ch. Andersena. Wystawa konkur-
sowa była okazją do artystycznej eks-
presji i promocji literatury klasycznej 
w przedszkolu.

5. Sesja fotograficzna: Bajki z koszy-
ka – rozczytajmy maluchy

Wszystkie wydarzenia zostały 
uwiecznione na fotografiach. Za zgodą 
rodziców zdjęcia zamieszczono na stro-
nie internetowej szkoły, co wywołało 
radość u dzieci i dumę wśród rodziców.

6. Zabawy teatralne i przedstawieni
Na podstawie czytanych bajek dzieci 

organizowały przedstawienia dla ró-
wieśników i

rodziców. Wykorzystując pacynki, 
maski i rekwizyty, rozwijały swoje 
umiejętności społeczne, wyobraźnię 
i mowę.

Przeprowadzone działania pozwalają 
wysunąć następujące wnioski:

• Dzieci chętniej sięgały po książki, 
rozwinęły swoje kompetencje językowe 
i społeczne.

• Regularny kontakt z literaturą 
wprowadził wartościowe nawyki czy-
telnicze.

• Współpraca z rodzicami oraz lokal-
ną społecznością pozytywnie wpłynęła 
na integrację środowisk.

• Obecność grupy „Motylki” oraz 
wsparcie ze strony ich wychowawczy-
ni wzbogaciły działania i umożliwiły 
szerszy zasięg inicjatywy.

Zastosowanie elementów plastycz-
nych i teatralnych podniosło atrak-
cyjność całego przedsięwzięcia. Bajki 
z koszyka – rozczytajmy maluchy to 
przykład, jak poprzez wspólne działa-
nia i zaangażowanie wychowawców, 
dzieci oraz rodziców można zaszczepić 
w najmłodszych zamiłowanie do czyta-
nia książek. Innowacja ta z pewnością 
pozostawi trwały ślad w pamięci dzieci 
i stanie się inspiracją do kolejnych dzia-
łań literackich w przedszkolu.

Joanna Jagusiak, Katarzyna Ryś

WIEŚCI ZE SZKÓŁ

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KŁOMNICACH

pówka”.  Alan zobrazował zagrożenia 
jakie niesie niosą zmiany klimatyczne 
i skutki obniżania się poziomu wód 
w naszym rejonie. Przedstawił  Lipów-
kę  - kopalnie zwróconą naturze, w któ-
rej po zaprzestaniu wydobycia wapieni 
można było zaobserwować spontanicz-
ny rozwój świata roślin i zwierząt. Defi-
cyt wody sprawił, że wyschły stanowi-
ska bytowania wielu gatunków ptaków, 
żab, płazów czy ryb. W kopalni można  
przejść  szlakiem ścieżki edukacyjnej 
i poznać tutejszą  przyrodę ożywioną 
i nieożywioną. 

Drugim etapem konkursu regionalne-
go był test, który uczniowie wypełniali 
online w szkole. Polegał na umiejęt-
ności rozpoznawania skał, minerałów 
i skamieniałości.  Ich poziom wie-
dzy był na tyle wyrównany że Simon 
i Mieszko brali udział w dogrywce. Po 
emocjonującym teście teoretycznym 
dopiero 20 maja poznaliśmy ostateczne 
wyniki konkursu regionalnego. Ogło-
szenie wyników odbyło się w siedzi-
bie Oddziału Górnośląskiego PIG-PIB 
w Sosnowcu, gdzie wręczono nagrody 
dla zwycięzców. 

W tym roku uczniowie naszej szkoły 
w rywalizacji geologicznej okazali się 
najlepsi. Pierwsze miejsce zdobył Alan 
Mucha, drugie miejsce zajął Mieszko 
Gromala, a trzecie – Simon Mroziakie-
wicz.  Olbrzymie wyróżnienie dla Ala-
na skutkowało przejściem do eliminacji 
ogólnopolskich.  W czerwcu w Między-
zdrojach odbyły się eliminacje ogólno-
polskie, w których Alan Mucha zdobył 
drugie miejsce.  Jesteśmy dumni z tak 
wysokiego wyniku Alana, okazał się 
drugim w Polsce uczniem o tak dużej 
wiedzy geologicznej w kategorii szkół 
podstawowych. 

Barbara Kanoniak

Magia ziół 
Od kilku lat nasza szkoła bierze 

udział w programie  Ekologiczna Szko-
ła w ramach współpracy z Centrum 
Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. 
W tym roku klasa VII a w ramach pro-
gramu  realizowała projekt pod hasłem 
Magia ziół. W wyniku dyskusji  rozpo-
czynającej projekt stwierdzono  zapo-
trzebowanie w zakresie kształtowania 
umiejętności zdrowego odżywiania 
oraz stosowania w diecie owoców, wa-
rzyw i  ziół . Aby zwiększyć dostęp do 
wiarygodnych informacji o produk-
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Bądź eko, będziesz wielki
Mam 13 lat i jestem uczniem Szkoły 

Podstawowej. Posiadam prawie wszyst-
ko, co jest potrzebne do życia młode-
mu człowiekowi. Myślę nawet, że mam 
znacznie więcej. Gdy rozglądam się do-
okoła i rozmawiam z babcią o czasach 
minionych, mam wrażenie, że wszyscy 
mamy zdecydowanie więcej rzeczy, 
niż  było to kilkadziesiąt lat temu, ale 
czy wszystkie są nam potrzebne? Ży-
jemy w szeroko pojętym dobrobycie, 
który prócz szeregu zalet, ma też nieste-
ty wady. Jedną z najważniejszych jest 
zanieczyszczenie środowiska. Żyjąc 
w taki sposób, generujemy masę od-

tach ekologicznych i zdrowej żywności 
uczniowie  zaplanowali serię warszta-
tów  związanych z tematyką zielarską. 

Celem organizacji pokazu kulinar-
nych dla przedszkolaków było zainte-
resowanie zdrowym odżywianiem się 
najmłodszych członków społeczności 
szkolnej. Dzieci  z przygotowanych 
przez rodziców owoców komponowa-
ły kolorowe, pyszne sałatki. Uczennice 
Urszula Kłak, Natalia Wróbel i Gabry-
sia Krzyszkowska nie tylko przedstawi-
ły kulinarne zasady  sałatki owocowej, 
ale także uczyły jak domowym sposo-
bem przygotować lemoniadę.   

Warsztaty robienia zdrowych kana-
pek dla klas młodszych przeprowadziły 
Dominika Grzywacz i Oliwia Podhor-
ska.  Uczennice wykorzystały różno-
rodne warzywa i nasiona oraz zdrowe 
pieczywo,  a uczniowie otrzymali wiele 
ciekawych informacji na temat zdrowe-
go odżywiania się.  

Dzień ziołowych herbatek pozwoli 
na poznanie zdrowych właściwości na-
pojów ziołowych oraz rozróżniać ich 
smaku. W tą część projektu zaangażo-
wani byli wszyscy chłopcy z klasy VII 
a. Janek Worwąg i Szymon Wojtasiński 
przygotowali prezentację o właściwo-
ściach lipy, mięty, dzikiej róży, rumian-
ku czy maliny. Następnie uczniowie 
klas VI i VII mogły skosztować napary 
serwowane przez Filipa Reslera, Alana 
Muchę, Adriana Kmiecik-Dziadkiewi-
cza, Piotra Dzionka i Mikołaja Kwiat-
kowskiego.

Odbył się także konkursu  fotogra-
ficznego pod hasłem „Ale ziółko”. 
W okresie wiosennym powstały foto-
grafie, których celem było poznanie ziół 
i ich właściwości jakie można napotkać 
w najbliższej okolicy, na łące, w lesie, 
na podwórku. Efekty konkursu można 
było zobaczyć przy wejściu do szkoły. 

Pierwsze miejsce zdobyła Milena Bąk, 
drugie – Oliwier Kluska, trzecie - Woj-
ciech Wysocki. 

Bardzo ważnym celem projektu 
„Magia ziół”  jest szeroko rozumiana 
profilaktyka zdrowego stylu życia. Ser-
decznie dziękujemy za pomoc w finan-
sowaniu projektu Stowarzyszeniu na 
Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
włączenia się do naszych ekologicznych 
działań, nie tylko na terenie szkolnym, 
ale także poza nim.

Barbara Kanoniak 

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KONARCH

padów, często nie zdając sobie sprawy, 
jak bardzo niszczą środowisko. Jego 
ochrona to nie tylko nasz obowiązek, 
ale i szansa na zdrowszy świat.

Zacznijmy od podstaw, czyli od se-
gregacji śmieci. Ten niewielki ukłon 
w stronę ochrony naszej planety, może 
doprowadzić do poprawy życia nas sa-
mych. Sortowanie odpadów sprawia, że 
możemy po ich przeróbce wykorzystać 
je kolejny raz. Trzeba pamiętać, że pla-
stiki i metale wyrzucamy do żółtego 
kosza, odpady papierowe do niebie-
skiego, kosz czarny zapełniamy od-
padami zmieszanymi. Chcąc dokonać 
właściwej selekcji odpadów komunal-
nych, mamy dwie opcje. Jedną z nich 

jest składowanie ich w brązowych po-
jemnikach lub workach, a drugim jest 
wywiezienie do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. Ży-
jąc na wsi mamy ułatwiony sposób re-
cyklingu odpadów bio, gdyż gromadząc 
je w kompostownikach, możemy z nich 
tworzyć naturalne nawozy spulchnia-
jące ziemię. Kolejnym działaniem po-
zytywnie wpływającym na funkcjono-
wanie środowiska będzie oszczędzanie 
wody i energii elektrycznej. Możemy 
to zrobić w łatwy sposób, zakręcając 
np. wodę na czas mycia zębów, czy do-
stawy energii do nieużywanych urzą-
dzeń. Każdy z nas może też nie ulegać 
modzie, czy zwykłej zachciance i nie 

kupować kolejnej niepotrzebnej rze-
czy, gadżetu, ubrania,  a jeśli jest to 
możliwe, postawmy na kreatywność 
i wykorzystywanie tego, co już posia-
damy. Dbanie o ekologię to również 
ograniczanie chemii podczas uprawy 
i produkcji żywności oraz wybieranie 
spośród asortymentu zdrowszych pro-
duktów. Największym jednak zwrotem 
w ochronę środowiska jest zwiększenie 
świadomości społeczeństwa, edukacja 
dzieci i wprowadzanie małych zmian 
w codzienne życie. 

Każdy z nas może dać jakąś cegiełkę 
od siebie w dbanie o środowisko. Może-
my wspólnie przyczynić się do popra-
wy stanu naszej planety, zaczynając od 
prostych, codziennych działań. Odpady 
z tworzyw sztucznych rozkładają się 
przez tysiące lat, a mikroplastik przeni-
ka do żywych organizmów i je zatruwa. 
Dlatego warto jest dbać o planetę,  bo 
dobro wraca. 

Jakub Sech

To był zwycięski artykuł Jakuba Se-
cha, ucznia Szkoły Podstawowej w Ko-
narach, nagrodzony w konkursie z oka-
zji Dnia Ziemi „Jak każdy z nas może 
dbać o środowisko?”. Autor z dużą 
dojrzałością zwraca uwagę na to, że 
dobrobyt, w którym żyjemy, niesie ze 
sobą również odpowiedzialność za na-
szą planetę. Jakub w prosty, ale bardzo 
przekonujący sposób pokazuje, jak co-
dzienne wybory wpływają na środowi-
sko i dlaczego warto być eko. Gratu-
lujemy przemyślanego i inspirującego 
tekstu!

W rubryce poświęconej Szkole Pod-
stawowej w Skrzydlowie, publikujemy 
kolejny nagrodzony artykuł konkurso-
wy – autorstwa Marii Rajcy. Serdecznie 
zapraszamy do lektury.

Fundusze zewnętrzne dla na-
szej szkoły

Szkoła Podstawowa w Konarach 
wzięła udział w III edycji konkursu 

„Ekopracownia pod chmurką”, organi-
zowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, pozyskując 
kwotę 70 000,00 zł. 

Dzięki wsparciu urządzona zosta-
nie pracownia na świeżym powietrzu, 
w której będą odbywały się lekcje 
i zajęcia pozalekcyjne. Uczniowie będą 
mieli możliwość prowadzenia doświad-
czeń, uprawy roślin , obserwowania 
życia owadów. Dzięki temu wzbogacą 
wiedzę o otaczającym ich świecie i na-
będą praktycznych umiejętności.

Również w tym roku szkoła otrzy-
mała wsparcie finansowe z rządowego 
programu „Narodowy Program Rozwo-
ju Czytelnictwa”. Pozyskaliśmy kwotę 
3 000,00 zł dla szkoły podstawowej i 1 
500,00 zł dla oddziału przedszkolnego. 
W ramach wsparcia zostaną zakupione 
książki do biblioteki dla najmłodszych 
oraz lektury i nowości wydawnicze.

Anna Gała

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SKRZYDLOWIE

Jak każdy z nas może dbać 
o środowisko?

W dobie kryzysu klimatycznego i na-
rastających problemów ekologicznych, 
troska o środowisko naturalne staję się 
nie tylko obowiązkiem rządów i wiel-
kich firm, ale także nas - zwykłych 
obywateli. Każdy z nas, bez względu 
na wiek czy miejsce zamieszkania , 
może podejmować codzienne działania 
, które realnie wpływają na stan naszej 
planety.

Po pierwsze oszczędzaj energię 
i wodę. Zgaś światło, gdy wycho-
dzisz z pokoju, odłączaj nieużywane 
urządzenia z prądu, wybieraj energo-
oszczędne żarówki. Podczas mycia 
zębów zakręcaj kran, do podlewania 
ogródka używaj deszczówki, bierz 
prysznic zamiast kąpieli w wannie, 
a pralkę uruchamiaj tylko przy pełnym 
załadowaniu. To proste nawyki pozwa-
lają nie tylko chronić zasoby naturalne, 
ale też obniżają rachunki.

Segreguj odpady, ponieważ prawi-
dłowa segregacja śmieci to jeden z naj-
prostszych i najbardziej efektywnych 
sposobów na ograniczenie ilości odpa-
dów trafiających na wysypiska. Pamię-
taj że plastik, papier, szkło i bioodpady 
mają swoje miejsce w odpowiednich 
pojemnikach. Kiedy segregacja jest 
prawidłowa odpady, które były w koszu 
dostają drugie życie.

Pomoże też ograniczenie użycia pla-
stiku. Zrezygnuj z jednorazowych to-
rebek, sztućców czy butelek. Zamiast 

tego wybieraj produkty wielokrotne-
go użytku: torby materiałowe zamiast 
reklamówek jednorazowych, bidony 
zamiast butelek plastikowych. Mała 
zmiana w codziennych nawykach może 
znacznie zmniejszyć produkcje niepo-
trzebnych śmieci.

Jeśli to możliwe wybieraj transport 
ekologiczny: chodź pieszo, wybieraj ro-
wer lub korzystaj z komunikacji miej-
skiej. Ograniczenie użycia samochodu 
to nie tylko mniej spalin i czystsze po-
wietrze, ale też mniej korków i hałasu 
w miastach.

Kupuj świadomie. Wybieraj pro-
dukty lokalne i sezonowe. Ograniczaj 
spożycie mięsa i nie marnuj jedzenia. 
Zwracaj uwagę na etykiety i certyfika-
ty. Niech twoje zakupy będą przemyśla-
nym wyborem nie tylko dla ciebie, ale 
i dla planety. Tyczy się to również zaku-
pów poza spożywczych. Ubrania kupuj 
jakościowe, by nie musieć wyrzucać ich 
po jednych praniu. Nie zamawiaj z nie-
pewnych stronek, zanim coś kupisz, 
przemyśl kilka razy, czy dana rzecz na 
pewno jest ci potrzebna.

Edukuj i inspiruj innych – rozma-
wiaj z rodziną i znajomymi o ochronie 
środowiska. Dziel się wiedzą i dobry-
mi nawykami wspólne działanie mają 
największą siłę. Dbając o środowisko, 
dbamy o siebie i przyszłe pokolenia. 
Pamiętajmy: nawet najmniejszy gest 
ma znaczenie, jeśli wykonuje go wiele 
osób. Ziemia to nasze wspólny dom. 
Nie pozwólmy by go zniszczono!

Maria Rajca

Przeczytali Państwo zwycięski ar-
tykuł uczennicy Szkoły Podstawowej 
w Skrzydlowie, który został nagrodzo-
ny w konkursie z okazji Dnia Ziemi pt. 
„Jak każdy z nas może dbać o środo-
wisko?”. Tekst Marii Rajcy to dojrzały 
i przemyślany głos młodego pokolenia 
w ważnej sprawie, jaką jest troska o na-
szą planetę. Autorka w prosty, a zara-
zem przekonujący sposób przypomina 
nam, że każdy, nawet najmniejszy gest, 
ma znaczenie. Gratulujemy świetnego 
artykułu i postawy godnej naśladowa-
nia!

Dzień Dziecka
Tuż przed kalendarzowym świętem 

wszystkich dzieci uczniowie naszej 
szkoły obchodzili Dzień Dziecka na 
terenie szkoły. W ostatni piątek maja 
na placu zabaw przy szkole odbywały 
się zabawy, tańce i ćwiczenia gimna-
styczne przy muzyce i pikniki na ko-
cykach. Dzieci puszczały i łapały bańki 
mydlane, od małych po ogromne, grały 
w gry zręcznościowe, kolorowały chod-
nik kredą i malowały na rozciągniętej 
między drzewami folii. Rada rodziców 
przygotowała poczęstunek, aby uzupeł-
nić energię rozbawionych uczniów i na-
wet deszcz nie zepsuł dobrej zabawy. 
Na sali gimnastycznej również można 
zrobić piknik, a wychowawcy zadba-
li o zajęcia, które można wykonywać 
pod dachem. Zamiast zwykłego dnia 
w szkole uczniowie spędzili czas inte-
grując się i bawiąc wspólnie z uczniami 
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W niedzielę, 15 czerwca 2025 roku, na terenie naszej szko-
ły odbył się długo wyczekiwany Piknik Szkolny. Wydarzenie 
to, jak co roku, zgromadziło liczne grono uczniów, rodziców, 
nauczycieli oraz mieszkańców naszej gminy.

Część artystyczną rozpoczęli uczniowie klas 0–III oraz 
IV–VIII, którzy zaprezentowali przygotowane piosenki oraz 
recytacje wierszy. Ich występy spotkały się z ciepłym przy-
jęciem i gromkimi brawami. W dalszej części programu na 
scenie zaprezentowali się również goście specjalni – Zespół 
Taneczny „Senioritki” oraz tancerze z Klubu Tańca Towa-
rzyskiego „Styl”, którzy oczarowali publiczność swoimi 
występami. Na uczestników pikniku czekało wiele atrakcji 
przygotowanych przez nauczycieli, Radę Rodziców oraz 
Młodzieżową Drużynę Pożarniczą.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy rodzin-
ne, zawody łucznicze i strażackie, a także pokazy udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Dzieci chętnie korzysta-
ły z dmuchańców, malowania twarzy oraz waty cukrowej. 
Nie zabrakło również pysznego jedzenia. Na wszystkich 
czekały tradycyjne smakołyki: pajda chleba ze smalcem, żu-
rek, kiełbasa z grilla, a dla łasuchów – domowe ciasta, gofry 
i lody.

W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawiciele lokal-
nych władz: Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk, a także 
Radni Gminy: Tomasz Bartnik i Wojciech Szymczyk. Ich 
obecność była dla nas wyrazem wsparcia i zaangażowania 
w życie naszej społeczności.

Piknik Szkolny był nie tylko okazją do wspólnej zabawy, 
ale przede wszystkim do integracji i budowania więzi w na-
szej szkolnej i lokalnej społeczności. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji tego 
wyjątkowego wydarzenia – bez Was ten dzień nie byłby tak 
udany!

W czasach kiedy pod znakiem zapytania staje się funkcjo-
nowanie i utrzymywanie małych szkół, my udowadniamy, że 
warto. Proces dydaktyczny w małych klasach przebiega dużo 
sprawniej i skuteczniej, a nade wszystko spokojniej. Na na-
szych korytarzach każdy zna każdego, czujemy się bezpiecz-
nie. Staramy się podwójnie sprostać dzisiejszym standardom 
nauczania i wychowania. Bierzemy udział w wielu akcjach 
i wydarzeniach, organizujemy uroczystości na płaszczyźnie 
gminy takie jak Gminny Dzień Żołnierzy Wyklętych czy 
Noworoczne spotkanie opłatkowe, gminne zawody sporto-
we. Organizujemy rajdy rowerowe, całodniowe wycieczki do 
Warszawy, Torunia, Krakowa itd. Nasi uczniowie wygrywają 
konkursy wiedzowe, artystyczne na poziomie wojewódzkim, 
ogólnopolskim a nawet międzynarodowym.

W minionym roku szkolnym, Kuratorium Oświaty w Kato-
wicach ogłosiło pierwszą edycję konkursu p.t. „Bądź aktyw-
ny z kuratorem”, którego celem jest promocja aktywności 
fizycznej, rekreacji oraz zdrowego trybu życia wśród dzieci, 
młodzieży szkolnej oraz ich rodziców i opiekunów.

Konkurs rozpatrywany był w trzech kategoriach: przed-
szkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe. Trwał od 
października do połowy maja. W każdej kategorii należało 
zrealizować 4 z 5 wymienionych w regulaminie zadań żeby 
wziąć udział w konkursie.

Wystartowaliśmy w dwóch kategoriach: przedszkole i szko-
ła podstawowa. W ramach zadań dla przedszkola zorganizo-
waliśmy Dzień aktywnego przedszkolaka, opracowaliśmy 
taneczny trening „Wesołych marchewek”, zgromadziliśmy 
zdjęcia i filmiki na których nasze przedszkolaki wspólnie 
z rodzicami aktywnie spędzają czas w domu i na spacerze. 
Na koniec nasi milusińscy razem z mamami przygotowali 
i wspólnie zjedli zdrowy i pomysłowy posiłek, jakim były 
owocowe szaszłyki.

Zadania dla szkół podstawowych prezentowały się ade-
kwatnie do zadań przedszkolaków. Podczas Dnia aktywnego 
ucznia na sali gimnastycznej w sobotnie przedpołudnie spo-
tkali się uczniowie różnych klas, ich rodzice i nauczyciele. 
Rozegraliśmy niezwykle emocjonujące mecze: dwa ognie, 
oraz mecz koszykówki. Trzeba przyznać że rywalizacja 

innych klas.
Kolejną atrakcją dla najmłodszych grup, była wycieczka 

przedszkolaków z oddziału przedszkolnego oraz pierwsza-
ków. Na kierunek tegorocznej wycieczki wybraliśmy bardzo 
atrakcyjny kompleks atrakcji w Resorcie Malutkie koło Ra-
domska. Na początek dzieci poznały sposób produkcji cze-
kolady i podczas słodkich warsztatów wykonywały własne 
tabliczki. Wybierały różne posypki i dodatki, projektowały 
opakowania i smakowały czekolad z różnych zakątków świa-
ta. Podczas spaceru po mini zoo dzieciaki mogły poznać pra-
cę stajni a także nakarmić i pogłaskać zwierzęta takie jak: 
daniele, kozy różnego rodzaju, konie, kuce, owieczki. 

Wycieczka była bardzo udana i wywołała uśmiechy na 
twarzach. Dzieci były zafascynowane mieszkańcami mini 
zoo i tym, że mogli zabrać swoją własną czekoladę i podzielić 
się nią z bliskimi w domu.

Beata Petryczka, Joanna Jędrasiak

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ
 W WITKOWICACH

sportowa była niezwykle zaciekła i wyrównana, mimo prze-
wagi rodziców, głównie za względu na wzrost... Rozgrywki 
zakończyliśmy w doskonałych humorach, planując następne 
spotkania. 

Kolejnym zadaniem było zorganizowanie wycieczki w po-
szukiwaniu miejsc do aktywnego spędzania wolnego czasu 
lub darmowego uprawiania sportu w swojej miejscowości 
i najbliższej okolicy. Efektem wycieczki było opracowanie 
mapy/przewodnika odwiedzonych miejsc. Zadaniem tym za-
jęła się nasza 7 klasa. Natomiast uczennice klasy 4 w brawu-
rowy sposób opracowały i zatańczyły układ choreograficzny 
w akompaniamencie największych hitów w ramach wykona-
nia kolejnego zadania jakim był: „Taneczny trening” Klasa 
piąta zaś zajęła się realizacją ostatniego zadania, opracowu-
jąc merytorycznie i graficznie profesjonalny jadłospis dzien-
ny dla nastolatka uwzględniający zasady zdrowego żywienia.

Pod koniec maja dowiedzieliśmy się, iż nasze starania nie 
poszły na marne i uzyskaliśmy TRZECIE MIEJSCE W WO-
JEWÓDZTWIE. 

26 czerwca delegacja naszej szkoły  (dyrektor, przedstawi-
ciele uczniów oraz nauczycieli) wzięła udział w uroczystej 
gali podsumowania konkursu oraz jednocześnie wojewódz-
kim zakończeniu roku szkolnego 2024/2025 w Katowicach. 
Podczas gali dowiedzieliśmy się że w kategorii szkół pod-
stawowych zakwalifikowało się 375 placówek z całego wo-
jewództwa. Tym większy był nasz sukces, wiedząc że na 
podium znaleźliśmy się obok szkół m.in. z Gliwic, Piekar Ślą-
skich czy Mysłowic. Nasza delegacja na czele z dyrektorem 
Marianem Szyszką odebrała z rąk Śląskiej Kurator Oświaty 
– pani Aleksandry Dyli dyplom oraz nagrodę rzeczową. 

W ostatnim tygodniu poznaliśmy wyniki egzaminu 
ósmoklasisty. Okazuje się, że na poziomie gminy Kłomnice 
zajmujemy pierwsze miejsce z matematyki i języka angiel-
skiego oraz drugie z języka polskiego. Serdecznie gratuluje-
my uczniom i nauczycielom.

Dzięki takim sukcesom i osiągnięciom, zaangażowaniu na-
uczycieli, uczniów i rodziców możemy z całą mocą, naszą 
małą szkołę, nazwać Wielką! 

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ZAWADZIE








